[image: Kipen_KONT]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 г.  № 416
д. Кипень

О внесении изменений в  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2024 г.
 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения (ордера)
на производство земляных работ»».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  Кипенского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный пунктом 1 постановления местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2024 г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера)
на производство земляных работ»», следующие изменения:
1.1) Абзац второй подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) проект производства работ (за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.6, 1.2.3.10, 1.2.3.12 настоящего административного регламента), который содержит:»;
1.2) В абзаце тринадцатом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента после слов «инженерных коммуникаций» добавить слова «с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ»;
 1.3) В подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента добавить абзац четырнадцатый, изложив его в следующей редакции:
[bookmark: sub_1027]«В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.»;
1.4) В подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента после слов «графическую информацию» добавить подпункт 2) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.2.)  проект производства работ (для производства земляных работ в случаях, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.10 настоящего административного регламента) который содержит:
 - текстовую часть: с наименованием заказчика; исходными данными по техническим условиям; описанием вида вскрываемого покрытия, объемов и продолжительности работ; описанием мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства;
- графическую схему места производства земляных работ с указанием границ проводимых работ с привязкой к существующим элементам благоустройства, зданиям, строениям и сооружениям, обозначением элементов, обеспечивающих безопасность производства работ (ограждение, освещение, установка дорожных знаков и т.д.). Указанная  схема выполняется с применением топографической съемки или иных картографических материалов  в масштабе, позволяющем однозначно определить границы производимых работ и в качестве,  позволяющем в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию.
Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.
В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.
Разработка проекта может осуществляться заказчиком работ либо привлекаемым заказчиком на основании договора физическим или юридическим лицом, которые являются членами соответствующей саморегулируемой организации.»;
1.5) Приложение 1 административного регламента  изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.6) Приложение 2 административного регламента  изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.7) Приложение 3 административного регламента  изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Кипенского сельского поселения                    		             М. В. Кюне

Приложение 1
к административному регламенту

[bookmark: P413]ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения (ордера) на право производства земляных работ  на территории муниципального образования
Кипенское сельское поселение

Главе администрации Кипенского сельского поселения
от_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес: _________________________
_______________________________
Телефон: _______________________
ИНН: __________________________

Прошу выдать разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение_______________________________________________________
_______________________________________________________________
  (вид работ)
Заказчик работ: __________________________________________________
Исполнитель работ: ______________________________________________
СРО (при необходимости): ________________________________________
Основание для производства работ (при наличии договор подряда):
_______________________________________________________________
Нарушаемое благоустройство, объем (кв.м.): ________________________
_______________________________________________________________
Тротуар ________________ Проезжая часть _________________________
Озеленение ____________________________________________________
Место проведения работ:__________________________________________
_______________________________________________________________
Вид вскрываемого покрытия:______________________________________
Сведение об ответственном за производство земляных работ:
Ф.И.О.: ________________________________________________________
Должность: ____________________________________________________
Паспортные данные: Серия _________ N ___________ выдан__________
Номер телефона: ___________________
Номер и дата приказа о назначении ответственного лица: _______________________________________________________________

Срок производства земляных работ: ___________________________
Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства будет произведено в срок до: _______________________

Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) ограничение движения пешеходов или автотранспорта.

Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) снос зеленых насаждений.

Объект в полном объеме обеспечен проектно-сметной документацией, материалами, ограждением, механизмами, рабочей силой и финансированием.

При производстве работ гарантируем безопасное и беспрепятственное движение автотранспорта и пешеходов.

Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по электронной почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Прилагаю (согласно п. 2.6  административного регламента):

"___" ___________ 20___ г.      ___________________     __________________
   дата подачи заявления                                       подпись                                        Ф.И.О. заявителя

Приложение 2
к административному регламенту

[bookmark: P522]ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования
Кипенское сельское поселение
(для юридических лиц, физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателе)

Главе администрации Кипенского сельского поселения
от_____________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес: ______________________________
____________________________________
Телефон: ____________________________
ИНН: _______________________________

Прошу продлить разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования  Кипенское сельское поселение  от  "____"_______________ 20____ г. № ________.

Срок производства земляных  работ: __________________________________________
                                                                                                          (указать срок)
Срок восстановления нарушенного благоустройства:_____________________________
                                                                                                            (указать срок)
Причина продления сроков производства земляных работ и/или восстановления благоустройства: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по электронной почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Прилагаю:
Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. N _______.

"___" ___________ 20___ г.       __________________     ___________________
      дата подачи заявления                                          подпись                               Ф.И.О. заявителя

Приложение 3
к административному регламенту

[bookmark: P578]ЗАЯВЛЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования
Кипенское сельское поселение
(для юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Главе администрации Кипенского сельского поселения
от___________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)
Адрес: _____________________________
___________________________________
Телефон: ___________________________
ИНН: ______________________________

Прошу закрыть разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального  образования  Кипенское сельское поселение от "____" __________ 20____ г. № ________.
Благоустройство, нарушенное в процессе производства земляных работ, выполнено в полном объеме.

Прилагаю:
1. Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. № _______.
2.  Акт сдачи-приемки выполненных работ по благоустройству территории после производства земляных работ на территории муниципального образования
"_________________" от "____" ___________ 20____ г. № _______.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по электронной почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

"___" ___________ 20___ г.    ___________________      ___________________
      дата подачи заявления                                  подпись заявителя                        Ф.И.О. заявителя

image1.jpeg